juramenta hominum ligiorum et burgensium meo-

rum, quos ad hoc bona fide potero inducere, quod,
si de predictis observandis in aliquo deficerem vel

resilirem, ipsi contra me adhererent domino regi et

essent ei auxiHantes contra me quousque satisface-

rem super hoc domino regi et servarem conventio-

nes predictas. Propter hec autem idem dominus

rex recepit me in masnagio suo per centum marcas

et viginti libras Turonensium, michi ab ipso in festo

Ascensionis Domini annuatim reddendas.-Actum

in castris ante Voventum, anno Domini M°cc° qua-

dragesimo secundo, mense maio.

Sceau de Raoul de Beaumont en Poitou (Vienne, arr. de Châ-

teUerautt); cire brune, double queue; décrit dans l'Inventaire sous

le n° 1370.
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297C Vouvant. 1242. Vendredi G juin.

Litterce Gaufridi de Zes!<aco super castris Fo~e~~

et ~/er~eM<<.

(J. 270. La Marche,n° 15. Orij;ma!sceUe.)

Ego Gaufridus de Lyzengniaco, miles, notum facio

universis ad quos littere presentes pervenerint quod

ego karissimo domino meo Ludovico, regi Francle

illustri, rcddidi castrum meum quod dicitur Vovent,

sine redditibus et proventibus,tali modo quod dictum

castrum débet tenere in manu sua per unum annum

ad custus suos.–Et in fine illius anni teneor ego, si

tune vixero, vel hères meus si interim decessero,

domino comiti Pictavie, fratri predicti domini régis,

vel heredi ejus, si idem comes interim dccedcrct,

quod absit, teneor homagium ligium facere de cas-

tro prcdicto et de villa de Soubise, cum pcrtinentiis

ejus, si cornes Marchie non posset perquirere erga

prcdictes dominum rcgem et comitem Pictavic per

graturn ipsorum quod ego non facerem homagiun~

predictum. Et nisi IHud homagium dicto comiti

Pictavie faccrem, sicut dictum est, in fine illius anni

Tel ante, dictum castrum domino régi vel fratri suo

comiti Pictavie quiete et in perpetuum remaneret ad

suam voluntatem faciendarn. Et quando fecero

-predictum homagium eidem comiti Pictavie, sicut

dictum est, dominus rex vel heredes sui debent

mihi vel heredibus meis reddere dictum castrum de

Vovent in eo statu in quo ei rcddidi ipsum castrum,

taii modo quod prius debeo eidem domino régi
tradere castrum meum de Mervent, sine redditibus

et proventibus, tenendum in manu sua per tres an-

nos ad custus suos, in securitatem boni servicii eidem

et dicto comiti Pictavie a me faciendi. Et nnitis

dictis tribus annis, idem dominus rex vel heredes sui

debent mihi vel heredibus meis reddere ipsum cas-

trum de Mervent, in co statu in quo tradidero sibi

illud. Reddidit etiam mibi idem dominus rex

Moncotor et Marlam et aliam terram meam, excepto

Fontencto, et terram hominum meorum, ubicum-

que sit, que saisita erat et capta occasione hujus

Guerre. In fine vero anni presentis vel ante,

quando faciam homagium predicto comiti Pictavie,

sicut premissum est, de castro de Vovent, faciam

ei similiter homagium ligium de castro de Mervent,

sicut fcceram prius, et tune similiter faciam domino

regi homagium ligium de Moncotor et de alia terra

mea, de qua eram homo suus antequam guerra esset

incepta. Ego vero in hoc anno presenti possum

adjuvare comitem Marchie, si voluero, de corpore
mco et hominum meorum feodatorum qui homa-

gium mihi fecerunt, qui sunt de feodo de Vovent,
ad terram suam deffcndendam, faciendo predictis
domino régi et comiti Pictavie tale servicium et ta-

lem redibitionem qualia eis debeo facere-de feodis

que tenebam ab ipsis. Preterea per me vel per
terram meam, vel per gentes meas, nullum malum

eisdem domino regi vel comiti Pictavie vel terre

sue vel eorum gentibus proveniet, dummodo hoc

possim destornare, et pro posse meo destornabo

quod nullum malum proveniet eisdem domino régi
vel comiti Pictavie, vel terre aut gentibus suis per

me vel per terram meam vel per gentes meas.

Et, si aliquod malum eis proveniret, ego adjuvarcm
eos pro posse meo ad hoc emendandum super illos

qui hoc facerent, et vellem quod dominus rex et

dominus comes Pictavie hoc emendarent ad suam

voluntatem. Insuper, si contingeret quod ego
villam de Soubise, que est neptis mee, postquam
fecero hornagmm predicto comiti Pictavie de castro

de Vovent et de eadem villa de Soubise, pro ser-

vicio ipsius domini regis vel comitis Pictavie amit-

terem de ista guerra presente, que est modo inter

prefatos dominum regem et dominum comitem Pic-

tavie, ex una parte, et comitem Marchie, ex altera,

idem dominus rex redderet annuatim michi, vel

nepti mee vel ejus heredibus, trecentas marchas

argenti quousque ego vel neptis mea vel ejus heredes

terram de Soubise recuperavissemus. Sciendum

est quoque quod illi quos dominus rex ponet in

garnisione castrorum de Vovent et de Mervent non

poterunt nec debebunt aliquid capere in tota terra

mea, nec venari in forestis mcis, nec piscari in aquis
nisi per voluntatem meam vel per rectum achatum

vel per alios justos modos; et homines de terra mea

tenebuntur eis vendere ad rationabile pretium quod

opus eis fuerit de rebus ipsorum. In cujus rei

testimonium, presentes litteras sigilli meimunimine

feci roborari. Actum apud Voventum, anno Do-
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mini M°ce" quadragesimo secundo, mense junio,

die veneris ante Pentecosten.

Sceaude Geoffroide Lusignan;cire blanche,doublequeue;
décritdansl'Inventairesousle n°2636.

3977 1242. Mardi 10 juin.

CAa'~s coM~Me~M~MMMïet ~er~MM ~a~~a~r~MS

~OM~OCÏa Sicardo Alamanni concessarum.

(J. 320. Toulouse,XI, n° 49. Original.)

ABC. DEF. GHJ.

Noverint univers!, presentes pariteretfuturi, quod

dominus Sicardus Alamanni, per se et per omnes

heredes et successores suos, dedit et concessit om-

nibus hominibus et mulieribus qui et que causa

habitandi et morandi ad locum qui dicitur Bonus-

locus jam venerant et deinceps venerint, presen-

tibus et futuris, ut quilibet habeat ad trahendum

unam cartonadam terre liberam cum xih denariis

Tolosanis oblialibus qui inde ei reddantur singulis

annis in festo Sancti Thome, etn. denariis de rea-

capte quando evenerit. De aliis vero terris habeat

quicumque de illis quas voluerit trahere cum tascha,

quam inde eidem domino vel suo bajulo reddat in

garba vel in grano, ad electionem dominl vel sui

bajuli in eadem terra. Et dedit et concessit eis in

eodem loco localia' ad faciendum et hedificandum

ibi domos; et quod sint liberi de fogagio, de albergo

et de questa cum vi. denariis Tolosanis oblialibus

qui ei vel suo bajulo inde reddantur singulis annis,

in eodem festo Sancti Thome, et reacapte u. dena-

riis, quando evenerit; [et i. eminatam terre ad

plantandam et tenendam ibi vineam, cum m. dena-

riis Tolosanis qui ei reddantur vel suo bajulo singulis

annis, in eodem festo Sancti Thome, et reacapte n.

denariis quando evenerit.] (jSa?c c~MM~ ~M<Ba

~cr:Htore fuerat omissa, ad calcem archetypi /e~ere

est.) Et dedit et concessit eis in eodem loco unam

punharatam terre ad ortum, cum n. denarlisTolosa-

nis oblialibus, qui ei vel suo bajulo singulis annis

reddantur in eodem festo Sancti Thome, et rea-

capte i. denario quando evenerit. -Retinuit insu-

per sibi et successoribus suis in omnibus supradictis
honoribus quod non possint dari ad superfeodum

nec vendi, inpignorari vel alienari militi vel ejus

filio, vel clerico, aut domui rëligionis, nec alio modo

ut dominus possit amittere suas dominationes immo

debet illos habere pre omnibus aliis, pro venda vel

inpignoratione, si retinere voluerit. Sinant (sic) ut

vendant illos'cuicum que voluerint, exceptis tamen

predictis, consilio tamen dicti domini vel sui bajuli;
et reddantur inde ei de uno quoque solido vende i.

denarium, et de quolibet solido pignoris i. obolum.

Et si dominus vel ejus bajulus clamorem habue-

rit pro dictis feddis, fidem inde habeat et im. dena-

rios justiciam (sic), si ipse a quo clamorem habuerit,

vel qui clamorem fecerit, fuerit juste inculpatus.
Item dedit et concessit eisdem 'hominibus et mulie-

ribus suprascriptis qubd, si aliquis de ofncio ibi

venerit habitari vel morari, ut de suo officio possit
libere uti et operari cum supradictis usibus et cen-

sibus quos pi'o suis feodis iaciat eidem domino vel

suo bajulo, sicut superius est expressum. Omnia

vero furna et molendina debent esse propria jam
dicti domini et successorum et heredum ejus.
Dedit etiam ac concessit eisdem hominibus et mu-

lieribus in honore ut quicumque ad predictum locum

causa habitandt et morandi 'venerit, undecumque

sit, eat, redeat et permaneat libere in terminis ejus-
dem loci cum supradictis censibus et usibus quos ei

facere et reddere vel ejus bajulo teneatur, ut supra-

scriptum est, nisi tamen exierit vel recederit a bas-

tida a domino comité aut ab eodem domino Sicardo

noviter facta vel cohsh'ucta. Item dedit et con-

cessit eisdem hominibus et mulieribus in honore

predicti loci et per totum suum honorem pascua
libere sine tala, et In omnibus bosquis suis ejusdem
honoris tailhium ad ligna talhanda ad domos eorum

construendos ethedincandos (sic) et ad eorum ignés,
et hoc libere sine mrastagio,Tet etiam omnes aquas
libéras. Dedit aufem et concessit eis libertatem

et consuetudinem quod, si forte aliquis vel aliqua
moriebatur ibi sine herede, non comparente dono,

ordinatione, testamento ab eodem deffuncto vel ab

eadem deffuncta tacto, quod medietas omnium bo-

norum et rerum mobilium et inmobilium illius talis

deHuncti vel deffunete detur amore Dei, et alia me-

dietas sit ipsius domini, si tamen In&a annum,

post decessum illius, heres vel alius loco et jure sui

non apparuerit; et quod res et bona illius, illo anno,
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tcneant in eorum posse bajulus et consules ejusdem
loci. Et si aliquis de nocte furaverit uva vel ali-

quam frucham, quod teneatur dare domino v. soli-

dos Tolosanosjusticiam (sic). -Tamen, si forte fura-

verit uva vel aliquam frucham de nocte et detulerit in

panerio, semai, vel sacco, teneatur dare domino

LX. solidos Tolosanos de justicia et quod consules

teneantur facere fieri emendam tale illi qui passus

fuerit, eorumdem cognitione. Retinuit insuper
dictus dominus Sicardus Alamanni quod, si aliquis